
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 
от 2 ноября 2021 г. № 599 

г. Кызыл 

 
О внесении изменений в Порядок 

использования субсидий, предоставляемых  

из республиканского бюджета Республики Тыва  

на обеспечение оздоровительной кампании детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей 

из многодетных и неполных семей, проводимой 

детскими оздоровительными лагерями,  

созданными на базе организаций социального  

обслуживания, спортивных, медицинских и  

образовательных организаций 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок использования субсидий, предоставляемых из республи-

канского бюджета Республики Тыва на обеспечение оздоровительной кампании де-

тей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из многодетных и неполных 

семей, проводимой детскими оздоровительными лагерями, созданными на базе орга-

низаций социального обслуживания, спортивных, медицинских и образовательных 

организаций, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 23 

марта 2015 г. № 137, следующие изменения: 

1) в абзаце первом пункта 6 цифры «15» заменить цифрами «17»; 

2) абзац девятый подпункта «г» пункта 7 изложить в следующей редакции: 



2 

 

 

«- для детей, проживающих в малоимущих семьях, – справка о наличии статуса 

малообеспеченной семьи или пакет документов, подтверждающий факт отнесения се-

мьи к категории малоимущих или крайне бедных (справка о доходах, копии трудовой 

книжки или сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные 

надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усилен-

ной квалифицированной электронной подписью, родителей (законных представите-

лей) с отметкой об отсутствии места работы, справка о наличии статуса безработного 

и т.п.);». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 

 

 

 

 

 


